
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

COPIA
Ordinanza del Sindaco
N. 17 DEL 14-04-2022

 UFFICIO DEL SINDACO

Oggetto: Misure atte ad evitare o limitare la diffusione della "Febbre catarrale degli
ovini" (Blue Tongue) revoca ordinanza n. 12 del 04.02.2022 azienda
zootecnica codice omissis.

IL SINDACO

RICHIAMATA la precedente Ordinanza n. 12 del 04.02.2022 con la quale sono state emanate misure

atte ad evitare o limitare la diffusione della malattia Misure atte ad evitare o limitare la diffusione della

"Febbre catarrale degli ovini" (Blue Tongue) e per lo smaltimento di eventuali animali morti, presso

l’azienda zootecnica codice omissis. Proprietario dell’allevamento bovino omissis C.F.omissis,

indirizzo sede legale omissis Arborea (OR). ACQUISITA la comunicazione del Servizio di Sanità

Animale della ASSL Oristano ricevuta in data 14.04.2022 protocollo in atti n° 5063 del 14.04.2022, con

la quale si propone la revoca della suddetta Ordinanza essendo cessate le cause che ne hanno reso

necessaria l’emanazione;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con DPR 8 febbraio 1954, n.320 e le

successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 del (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”) e le

successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 50 concernente le competenze del Sindaco

quale “rappresentante della comunità locale”, “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a

carattere esclusivamente locale”;

ORDINA

Con decorrenza immediata la revoca dell’ordinanza n. 12 del 04.02.2022 descritta in premessa

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza tramite i messi comunali a:

Proprietario dell’allevamento omissis pec: omissis

La trasmissione della presente Ordinanza a:

ATS Sardegna - ASSL Oristano – Servizi di Sanità Pubblica Veterinaria;

Ufficio Servizio di Polizia Locale;

Locale Stazione dei Carabinieri;



Locale Stazione del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale.

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
F.to F.to Pintus Manuela


